【NEWS RELEASE】

報道機関各位

2011年８月 24日

株式会社角川コンテンツゲート

女性向け電子コミック            創刊のご案内
 拝啓 時下ますますご盛栄のことお喜び申し上げます。

このたび株式会社角川コンテンツゲート（本社：東京都千代田区 代表取締役社長：浜村弘一）

は女性向け電子コミックのオリジナルレーベルである「PRIMERO（プリメロ）」を立ち上げます。

つきましては貴社媒体にて掲載して頂きたく、プレスリリースをお送りいたします。ご多忙のとこ

ろ恐れ入りますが、お取り計らいのほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

「電子で読む」を意識した初のオリジナルコミックレーベル

「PRIMERO」とはスペイン語で「最初の」という意味です。キャラクターの魅力・息をのむストーリー

展開など従来のコミックとしてのおもしろさはもちろん、「電子コミックとしておもしろいコミックと

は何か？」を常に追及していきます。作品はすべて描き下ろし。既存作品の電子化などではあり

ません。「PRIMERO」の名が示す通り、これまでにないギミックや配信方法で、読みごたえのある

ストーリー漫画を毎月月末配信で連載していきます。

物語の世界が広がる！ 電子コミックならではのギミック

読者に物語の世界を深く楽しんでもらうために、電子書籍ならではの情報量の多さ・ビジュアルの

美しさを存分に生かした機能を追加。ストーリーコミック内にあるリンクをクリックすれば追加情報

や関連情報ページにジャンプすることができます。もちろん情報ページからコミック本文へと戻るこ

とも可能です。かつて類を見ないコミックと情報が融合した新しい試みです。従来通りコミックを楽

しんでもよし、情報を行き来して新しい楽しみ方をしてもよし。電子コミックの楽しみ方が広がりま

す。（現時点では「BOOK☆WALKER」向けページビューのみの機能になります。第一弾タイトルで

は「東京ブララブ」のみ対応となります）

 画面をクリックすれば… もっと楽しめる情報が！

スマホでもケ-タイでも！ １話ずつ購入できてジャンルも多彩！

ライフスタイルに合わせた楽しみ方を徹底追及！

「女子の「大好き」を、全部電子コミックに」をモットーに、あらゆる女性の多様化した好みにいち早

く応えていきます。また、「BOOK☆WALKER」を中心としたスマートフォン仕様と「ちょく読み」を中

心としたケータイ仕様の2系統で展開。場所や時間を選ばずに、読みたいときに読みたい作品・話

数だけをチョイスして読むことができるお手軽さなどユーザーの嗜好に合わせたスタイルでお楽し

みいただけます。

第一弾タイトルとして後述の 3作品を以下の予定で配信いたします。

ページビュースタイルが「BOOK☆WALKER」で 8月 25日。

コマビュースタイルが「ちょく読み」で 8月 30日。

以降、毎月月末に連載を行います。また、新たな作品も続々と追加されていきます。

「ＰＲＩＭＥＲＯ」リリース仕様（価格はすべて税込金額になります）

・スマートフォン用（ページビュースタイル）

 初回限定価格 １話 85円 第 2回配信以降 １話 85円 or170円

 ＊2011年 8月 25日第 1回配信予定

・ケータイ用（コマビュースタイル）

 価格 1 ファイル 60円  １話４ファイル構成セット売り 200円

 ＊2011年 8月 30日第 1回配信予定

※「BOOK☆WALKER」とは：

iPhone/iPad/iPod touch及び、Android OS搭載端末向けの角川グループ直営電子書籍配信プラットフォーム。現

在はライトノベル、コミック、文芸、新書を中心とした角川グループが持つ豊富な作品 1,700 タイトル以上の電子書

籍の販売を行っています。秋以降には PC版の公開を予定。これまで以上に多くの作品を配信するほか、ニコニコ

動画や GREE等の外部ソーシャルメディアとの連携サービスを順次公開し、サービスを拡充させてまいります。

・「ＢＯＯＫ☆ＷＡＬKER」 ＵＲＬ http://bookwalker.jp/

※「ちょく読み」とは：

携帯電話向けの角川グループ直営電子書籍配信プラットフォーム。｢角川スニーカー文庫｣、｢富士見ファンタジア

文庫｣、｢電撃文庫｣等々人気レーベルのライトノベルを中心に、｢角川ルビー文庫｣のボーイズラブ作品や、株式会

社アスキーの雑誌掲載コラムといった角川グループ各レーベルの電子書籍中心の携帯電子書籍サイトです。

・「ちょく読み」 URL  http://www.kadokawa-cgate.co.jp/yomi/

◆ＰＲＩＭＥＲＯ公式ホームページは 9月上旬公開を予定しております。

ＵＲＬ  http://www.kadokawa-cgate.co.jp/con/primero

http://bookwalker.jp/
http://www.kadokawa-cgate.co.jp/yomi/
http://www.kadokawa-cgate.co.jp/con/primero

以上

     に関するお問い合わせ

株式会社角川コンテンツゲート 編集部（担当：小堤正人）
〒102-0075 東京都千代田区三番町６－１

電話：03-3238-8485／FAX：03-3238-5725

e-mail：ozutsumi_m@kadokawa-cgate.co.jp

mailto:ozutsumi_m@kadokawa-cgate.co.jp

「ＰＲＩＭＥＲＯ」第一弾ライナップ紹介

「どっか行こうよ！ ここが東京ってところ！」

日本を明るく元気にする おさんぽコミック!!!

タイトル：「東京
とうきょう

ブララブ」

著者：上原
うえはら

ヨヨギ

価格：ＢＯＯＫ☆ＷＡＬKER：85円（初回特別価格）

    ：ちょく読み：4 ファイル構成（1ファイル８頁）

（1ファイル 60円：4ファイルまとめ売り 200円）

（C）2011 上原ヨヨギ

内容：大学に入るため上京してきた陽菜は、入学して３か月も経っているのに、まだ

「東京」らしいところに行っていない！ 「ここが東京ってところに行こう！」と大学で呼

びかけると今まで話したことのない女子・天地さんが一緒に行ってくれるとになって

…!? 陽菜の初めての「東京さんぽ」は、２０１２年にオープンする東京スカイツリー周

辺をドキドキしながら歩きます！
お金がなくても気軽にできる「お散歩」。「東京散歩」をモチ

ーフにした少女漫画です。

作画内の名所をクリックすることで「おさんぽガイド」を気軽

に呼び出したり、マップを展開してみたりと電子書籍ならで

はの工夫を施しています。（スマートフォンのみの仕様）

巻末には「おさんぽガイド」も付きます。携帯やスマートフォ

ンで読みながらお散歩したくなる作品です。

＜作家情報＞上原ヨヨギ

「もっとずっとぎゅっと」（ぼたん名義）でデビュー。

電子・ペーパーともに女性向け漫画で活動中。

「ＰＲＩＭＥＲＯ」第一弾ライナップ紹介

権力、財力、知力、そして容姿まで……。

すべてを兼ね備えた名探偵がここに登場 ！

タイトル：「王子
お う じ

様
さま

探偵
たんてい

」

著者：須貝
す が い

あや

価格：ＢＯＯＫ☆ＷＡＬKER：85円（初回特別価格）

    ：ちょく読み：4 ファイル構成（1ファイル８頁）

（1ファイル 60円：4ファイルまとめ売り 200円）

（C）2011 須貝あや

内容：伝統を重んじる美しき国ログウォードの次代の王、皇太子エリック殿下は、頭脳

明晰・容姿端麗……そして、少し傲慢で俺様。そんなエリック殿下に、侍女で幼馴染

の杏奈はいつもふりまわされがち。王家のため、殿下のために絶対トラブルには巻き

込まれたくないのに、なぜかとんでもない事件に巻き込まれてしまい!? 伝説の宝石

「至誠のサファイア」を旧知の家柄である日本の名家榊田家に預けるべく、エリック殿

下一行は宝石を手に日本へやってきて…。

王位継承権第1位、世界で一番セレブな探偵登場！ ありそうでなかった「王子様」が「探偵」というコミ

ックが登場です。少女漫画やＢＬコミックで魅力的なキャラを多数生み出し続ける須貝あやの最新作で

す！

＜作家情報＞須貝あや

『男家!!』全２巻ほかコミックス単行本多数。

電子・ペーパーともに女性向け漫画や BL 漫画で

活動中。

「ＰＲＩＭＥＲＯ」第一弾ライナップ紹介

悲しみの淵には世界を支える運命
カ ル マ

がある…。

「死神」が魂を狩る！美麗アクションコミック！

タイトル：「昇
しょう

道
どう

解
かい

錠
じょう

執行人
しっこうにん

」

著者：新條漸
しんじょうぜん

価格：ＢＯＯＫ☆ＷＡＬKER：85円（初回特別価格）

    ：ちょく読み：4 ファイル構成（1ファイル８頁）

（1ファイル 60円：4ファイルまとめ売り 200円）

（C）2011 新條漸

内容：「身体が思うように動かない…私…死ぬのかな…？」混濁する意識の中で感じ

たのは、常にそばにいると約束した男の声。今朝まで普通の生活を送っていた高校

生・風子は、目が覚めるとまったく知らない世界にいた。見慣れない自分の服と、現実

ではありえない夢のように美しい世界。夢かうつつかわからないまま、そこで出会った

雅哉に、「お前は今日から昇道解錠執行人」だと突然告げられ…!?

美麗な絵柄で繰り広げられる死神とさまよう魂の攻防は必見！ 死神、悪魔など魅力的な美形キャラ

が多数登場するノアールアクションコミックです！

＜作家情報＞新條漸

携帯コミック「敏感 SNOW☆MAN」で商

業デビュー。本作が初の長期連載。